
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 76 DEL 12-05-2018 Registro Gen. N. 151

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DELLE INIZIATIVE ESTIVE A FAVORE DEI
BAMBINI E DEI RAGAZZI. ANNO 2018.

L’anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti)del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/04/2018, con il quale è stato nominato

Responsabile del SETTORE AFFARI GENERALI;
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 13.04.2018 mediante la

quale si è proceduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2018 e
pluriennale 2018/2020;

Visto il buon esito delle iniziative estive dell'anno precedente, rivolte ai minori, se ne
ripropone l'attivazione anche per quest'anno rivolgendosi alle stesse Ditte;

Precisato che la ditta EUROPABUS SRL CON SEDE LEGALE IN CIVITANOVA
MARCHE - VIA SANDRO PERTINI n. 5 - c.f. 01280770437 inscritta al REA (MC)139947,
appaltatrice del servizio Trasporto e Chiamata di questo Ente, cui l’ ufficio addetto si è rivolto per
l’acquisizione dei relativi preventivi di spesa necessari all’organizzazione dei soggiorni,la cui spesa
sarà gestita dall’ufficio tecnico competente mediante appalto già in corso;

Ritenuto di dover prendere atto a seguito di quanto sopra;
Ritenuto doversi avvalere della facoltà concessa dal vigente D.Lgvo n. 163/2006, nonchè

dall’art. 13 lettera D) del Regolamento Comunale per l’affidamento di forniture e servizi in



economia, approvato con atto n. 3 del 14.03.2008 dove è previsto l’affidamento a trattativa privata
diretta di forniture e servizi fino a 20.000,00;

Visto il programma e il quadro economico delle iniziative rivolte ai bambini di seguito
riportato:

CENTRO ESTIVO Diurno:

di avvalersi per le uscite al mare, visto il buon trattamento dello scorso anno, dello-
stabilimento balneare "Attilio" SAS di Montanari G. & Stecconi D. sito lungo il litorale di
Civitanova Marche in via Matteotti – C.F., P.I. 01326680434 e Reg. Impr. N. 01326680434
dietro corresponsione di un compenso complessivo di euro 1.220,00 (I.V.A. compresa al 22%),
offerta ritenuta rispondente alle esigenze di questo Ente e la migliore per le attrezzature sportive
presenti e la disponibilità della spiaggia verso i bambini (CIG ZD5238A99A);
di acquistare presso lo Stab. Balneare ATTILIO SAS di Civitanova Marche, per tutti i-
partecipanti al centro estivo, alla fine di ciascuna settimana, come da tradizione, i gelati
prevedendo una spesa totale di euro 200,00 (CIG Z18238A9A5);

- di provvedere al trasporto dei bambini presso le località di destinazione avvalendosi sia dei mezzi
comunali che di quelli della Ditta in appalto Europabus s.r.l. - Civitanova Marche (MC)
prevedendo l'utilizzo di minimo un pulmino a settimana, considerando una spesa complessiva di
euro 7.900,00 la cui spesa sarà gestita dall’ufficio tecnico competente mediante appalto già in
corso (CIG 62666803EE);

-  di avvalersi per la gestione dell'animazione e dell'assistenza anche per quest'anno
dell'Associazione ANIMA Giovani a.s.d. con sede a Macerata in via C.da Pace, 29 C.F.
93057200433 P.I. 01676650433 prevedendo di coinvolgere per complessivamente n. 4 animatori
di cui 1 con responsabilità di Coordinatore delle attività, ipotizzando un costo totale di euro
3.500,00 (CIG Z7E238A9AF);

-  di provvedere alla stipula di un’Assicurazione infortuni cumulativa con la CENTRALE GPA
SPA, con sede a Pesaro in via Degli Olmi, 16/5 P.I. 01192940417, prevedendo un totale di euro
200,00       (CIG Z77238A9C2);

 Dato atto che è in corso la procedura di gara per l’affidamento dei servizi di assicurazione
globale comprensivi delle copertura per le iniziative di che trattasi, pertanto, la stessa copertura
sarà garantita dalla nuova compagnia aggiudicataria come da atti di gara.

- di effettuare uscite nei giorni di giovedì 5-12-19-26 luglio al parco acquatico "Verdeazzurro" di
San Faustino di Cingoli di Rossetti Luciano P.I. 00387290430 prevedendo la spesa complessiva
di euro 520,00 0 visto il biglietto d'ingresso preventivato di euro 6,00 per ciascun partecipante
(CIG ZDD238A9CC);
di acquistare medicinali necessari per un primo soccorso presso la Farmacia “La Rocca” di-

Cruciani e Ferioli sita in Piazza Garibaldi 11 ad Urbisaglia P.I. 01145120430 per un importo di
euro 50,00   (CIG Z20238A9D7);

- di autorizzare l’ufficio di ragioneria a rimborsare gli eventuali partecipanti che si ritirano per gravi
e certificati motivi;

- quota  di  partecipazione degli iscritti per ciascuna settimana: euro 40,00;

COSTO TOTALE PREVENTIVATO del centro estivo diurno per minori: € 5.690,00
(comprensivo del trasporto € 13.890,00).

CORSO DI NUOTO ESTIVO:

- di provvedere al trasporto dei bambini presso la piscina comunale di Sarnano (MC)avvalendosi sia
dei mezzi comunali che di quelli della Ditta in appalto Europabus s.r.l. - Civitanova Marche
(MC) prevedendo l'utilizzo di un pulmino al costo di euro 924,00 la cui spesa sarà gestita

SEGRETARIO COMUNALE n. 76 del 12-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



dall’Ufficio tecnico competente mediante appalto in corso (CIG 62666803EE);
COSTO TOTALE PREVENTIVATO corso di nuoto estivo: € 924,00.

-  quota  di  partecipazione  degli iscritti: euro 15,00

DETERMINA

- Di imputare la spesa del presente atto come segue:

RIEPILOGO:

CAP  806.1    €   5.240,00
CAP  806      €     250,00
CAP 806.1    €    200,00

di precisare che la somma Totale di € 5.690,00 verrà liquidata al momento di presentazione-
delle relative fatture da parte delle Ditte nominate sopra previo controllo della correttezza dei
dati contabili.

di dare atto che  l’intera gestione del servizio trasporto sarà direttamente effettuata dall’Ufficio-
Tecnico Comunale mediante appalto già in corso (CIG 62666803EE).

di dare atto che è in corso la procedura di gara per l’affidamento dei servizi di assicurazione-
globale comprensivi delle copertura per le iniziative di che trattasi, pertanto, la stessa copertura
sarà garantita dalla nuova compagnia aggiudicataria come da atti di gara.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to ING. NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 76 del 12-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 178/179/180

Urbisaglia, li 7/6/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           7.6.2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI
F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 7.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F. TO ING NAZARENO SAGRETTI

SEGRETARIO COMUNALE n. 76 del 12-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


